
大高社研第８５号 
平成１６年１２月２２日 

高等学校長様 
社会（地歴･公民）科主任様 

 大阪府高等学校社会（地歴･公民）科研究会 
会 長 戸谷 健三 

（http://www.oh-syaken.com/） 
教育情報共有化プロジェクト 

代 表 山田 時比古 
 

文部科学省教育情報共有化促進モデル事業に伴う 
「プリント写真のスキャナー取り込み講習会」並びに第２回撮影会について（御案内） 

 
 
時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。平素より、本研究会の諸活動についてご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。 
さて、今年度文部科学省より事業認定を受けました教育情報共有化促進モデル事業（教育情報共有化

プロジェクト）として標記の講習会並びに第２回撮影会を実施いたします。 
当日は、まずスキャナーへの取り込み方の講習を行い、前回も実施致しましたＨＰへの登録の仕方を

含めて個別にわかり易くご説明します。また第２回撮影会を兼ねておりますが、撮影をしていただく先

生には「スルット関西の 1000円分の切符」をお渡しするとともに、技術的に疑問をお持ちの場合はそ
の場でご説明したいと考えております。尚、撮影後はすみやかに５枚程度の画像を送付していただくこ

とになりますのでよろしくお願いいたします。 
お忙しい時期とは存じますが、先生方が多数ご参加下さいますよう、格別のご配慮を賜りますようお

願い申し上げます。 
 
記 

 
１ 日時 平成１７年１月１９日（水曜日）１５時３０分 ～ 
 
２ 会場 MEF (Multimedia Educational Forum)事務所  http://www.hi-mef.or.jp/mef_hp/ 

〒540-0037大阪市中央区内平野町 1-4-1-502 （ｼﾃｨｰｺｰﾌﾟﾏｷｭﾘｰ大手前ビル 5F） 
 TEL&FAX 06-6947-7220 
特定非営利活動法人 MEF(マルチメディア・エデュケイショナル・フォーラム) 
交通等 地下鉄谷町線「天満橋」下車 ④出口から 

 
３ 内容  ①プリント写真のスキャナーへの取り込み方 

および画像コンテンツ簡単アップロード講習会 
 

②「地域教材」撮影会 
 

 ※①ののち、大阪市内で必要な画像コンテンツについての簡単な打合せ会を実施します。 
     その後解散し、個別もしくはグループ毎に撮影場所へと移動していただきます。 
 
 

 



「プリント写真のスキャナー取り込み講習会」並びに第２回撮影会 

参加申込み票 

 
学校名             高校 

 

氏名 氏名 

 
―――――――――――――――――切り取り―――――――――――――――――――― 
送付先・問合せ先    東淀川高等学校 社会科  金田修治 
住所         〒532-0003 大阪府淀川区宮原４－５－５ 
電話番号       ０６－６３９１－２４２７ 
FAX番号        ０６－６３２０－６０１２ 
府逓送便番号       ① 
金田修治Ｅメール    kaneda@  
研究会ＨＰからも申し込みが出来ます。http://www.oh-syaken.com/ 
 

集合場所 会場図 MEF (Multimedia Educational Forum)事務所 

 


